



**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/04/2025

Hora: 10:48:03

Número da Licitação **000033 / 2025**  
Modalidade **(PCE) Pregão Eletrônico Lei 14.133/21**  
Processo Nº **000077**  
Data de Emissão da Licitação **22/04/2025**

Secretaria: ALMOXARIFADO CENTRAL

Objetivo da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO MATERIAL HIDRÁULICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.

**Relação dos Itens**

<b>Lote/Item</b>	<b>Qtde</b>	<b>Unidade</b>	<b>Descrição</b>	<b>Referência</b>	<b>Total</b>
0000/001	100,00	UN	ADAPTADOR PVC 40MM	7,50	750,00
0000/002	100,00	UN	ADAPTADOR PVC 60MM	18,90	1.890,00
0000/003	100,00	UN	ADAPTADOR PVC SOLDÁVEL 50MM	9,00	900,00
0000/004	300,00	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 25MM	1,88	564,00
0000/005	150,00	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 20MM	2,00	300,00
0000/006	50,00	UN	ADAPTADOR SOLDAVEL 32MM	3,50	175,00
0000/007	50,00	UN	ADESIVO PLÁSTICO INCOLOR PARA PVC 850GR	90,00	4.500,00
0000/008	50,00	UN	ALONGADOR DE TORNEIRA - METAL CROMADO - 3 CM	10,00	500,00
Descrição Adicional: MATERIAL EM METAL CROMADO COM ROSCA;					
0000/009	50,00	UN	ALONGADOR DE TORNEIRA 1/2" METAL CROMADO 5 CM.	13,50	675,00
Descrição Adicional: MATERIAL EM METAL CROMADO; ROSCA 1/2". COMPRIMENTO TOTAL 5 CM; COMPRIMENTO DA ROSCA 1 CM; COMPRIMENTO DO CORPO 4 CM.					
0000/010	25,00	UN	ASSENTO PARA VASO SANITARIO	80,56	2.014,00
Descrição Adicional: ASSENTO SANITÁRIO, COR: BRANCO. TAMPA EM POLIPROPILENO, BASE EM POLIETILETO COM ESPUMA DE POLIURENATO. FECHAMENTO: CONVENCIONAL. SUPERFÍCIE LISA. TIPO DE FIXAÇÃO: PARAFUSADO. INCLUSO COMPONENTES DE FIXAÇÃO.					
0000/011	200,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 25 X 20 MM	1,50	300,00
0000/012	100,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL 60 X 50	10,00	1.000,00
0000/013	200,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 32 X 25	4,00	800,00
0000/014	200,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 40 X 32	5,00	1.000,00
0000/015	200,00	UN	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDAVEL CURTA 50 X 40MM	6,00	1.200,00
0000/016	50,00	UN	CAIXA DE DESCARGA	47,13	2.356,50
Descrição Adicional: CAIXA DE 9 LITROS; COR BRANCO.					
0000/017	100,00	UN	CAP TAMPÃO SOLDAVEL 40MM	5,00	500,00
0000/018	50,00	UN	CAP TAMPÃO SOLDAVEL - 20 MM	2,00	100,00
0000/019	100,00	UN	CAP TAMPÃO SOLDAVEL - 25 MM	2,23	223,00
0000/020	50,00	UN	CAP TAMPÃO SOLDAVEL 20MM	1,75	87,50



**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/04/2025

Hora: 10:48:03

0000/021	50,00	UN	CAP TAMPÃO SOLDABEL 32MM	3,50	175,00
0000/022	50,00	UN	CAP TAMPÃO SOLDABEL 50MM	10,00	500,00
0000/023	100,00	UN	CAP TAMPÃO SOLDABEL 60MM	15,00	1.500,00
Descrição Adicional: 60MM					
0000/024	20,00	UN	COLUNA (PARA BANHEIRO).	250,00	5.000,00
Descrição Adicional: COR: BRANCO; CONTENDO: 1 COLUNA. ALTURA DA COLUNA + CUBA: 81 CM; LARGURA DA COLUNA: 18,5 CM. (DIMENSÕES MÍNIMAS).					
0000/025	50,00	UN	ESPUDE - 25 MM	9,50	475,00
Descrição Adicional: ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO; 25 MM. COR: BRANCO.					
0000/026	50,00	UN	ESPUDE - 40 MM	10,50	525,00
Descrição Adicional: ESPUDE PARA VASO SANITÁRIO; 40 MM. COR: BRANCO.					
0000/027	200,00	UN	FITA VEDA ROSCA	12,00	2.400,00
Descrição Adicional: ROLO 25MT					
0000/028	50,00	UN	FLANGE 20MM	13,17	658,50
0000/029	50,00	UN	FLANGE 25MM	16,50	825,00
0000/030	50,00	UN	FLANGE 32MM	30,00	1.500,00
0000/031	50,00	UN	FLANGE 40MM	35,00	1.750,00
0000/032	50,00	UN	FLANGE 50MM	39,39	1.969,50
0000/033	100,00	UN	FLANGE 60MM	50,00	5.000,00
Descrição Adicional: PVC 60MM					
0000/034	100,00	UN	HIDRÔMETRO MEDIDOR UNIJATO 3/4 DN20 QN1,5	168,67	16.867,00
0000/035	50,00	UN	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO - 40 MM	2,09	104,50
Descrição Adicional: MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: PVC.					
0000/036	50,00	UN	JOELHO 90° PVC PARA ESGOTO - 50 MM	3,50	175,00
Descrição Adicional: MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: PVC; BITOLA EM POLEGADAS 2".					
0000/037	100,00	UN	JOELHO MISTO ROSCA LATÃO - 25 MM	8,00	800,00
0000/038	200,00	UN	JOELHO PVC 40MM	6,00	1.200,00
0000/039	150,00	UN	JOELHO SOLDABEL 20 MM	1,50	225,00
0000/040	200,00	UN	JOELHO SOLDABEL 25 MM	2,00	400,00
0000/041	100,00	UN	JOELHO SOLDABEL 50 MM	7,00	700,00
0000/042	100,00	UN	JOELHO SOLDÁVEL DE 32MM	4,00	400,00



**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/04/2025

Hora: 10:48:03

0000/043	100,00	UN	JOELHO SOLDABEL MISTO 20MM	3,50	350,00
0000/044	200,00	UN	JOELHO SOLDABEL MISTO 25MM	4,00	800,00
0000/045	50,00	UN	KIT PARA FIXAÇÃO DE LOUÇA SANITÁRIA, (VASO).	9,00	450,00

Descrição Adicional:  
PARAFUSO P/LOUÇA SANITÁRIA 5X65 C/BUCHA 08MM CT

0000/046	20,00	UN	LAVATÓRIO SUSPENSO	175,00	3.500,00
----------	-------	----	--------------------	--------	----------

Descrição Adicional:  
COR: BRANCO

0000/047	300,00	UN	LIXA 100	2,50	750,00
0000/048	100,00	UN	LUVA MISTA DE PVC DE 25 MM	2,50	250,00
0000/049	50,00	UN	LUVA MISTA DE PVC DE 50MM	28,50	1.425,00
0000/050	50,00	UN	LUVA PVC MISTA 40MM	16,00	800,00

Descrição Adicional:  
40MM

0000/051	150,00	UN	LUVA SOLDABEL 40 MM	6,00	900,00
0000/052	150,00	UN	LUVA SOLDABEL 50 MM	7,00	1.050,00
0000/053	300,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 20MM	1,59	477,00
0000/054	300,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 25MM	1,67	501,00
0000/055	200,00	UN	LUVA SOLDÁVEL DE 32MM	3,50	700,00
0000/056	50,00	UN	LUVA SOLDABEL MISTA 50MM	22,00	1.100,00
0000/057	3.000,00	UN	MANGA PRETA 3/4	4,00	12.000,00

Descrição Adicional:  
PAREDE GROSSA

0000/058	50,00	UN	MANGOTE FLEXÍVEL - 50 CM	12,00	600,00
----------	-------	----	--------------------------	-------	--------

Descrição Adicional:  
DESCRIÇÃO: 50 CM, 1/2 POLEGADA. ENGATE FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, COM PORCAS E NIPLE PRODUZIDOS EM PVC RÍGIDO. COR: BRANCO.

0000/059	100,00	UN	REGISTRO DE 0,25MM	16,00	1.600,00
0000/060	100,00	UN	REGISTRO DE 20 SOLDABEL	12,00	1.200,00
0000/061	50,00	UN	REGISTRO DE ESFERA SOLDABEL 32MM	30,00	1.500,00

Descrição Adicional:  
SOLDABEL 32MM

0000/062	50,00	UN	REGISTRO ESFERA PVC 20MM	15,00	750,00
0000/063	100,00	UN	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 40MM	38,00	3.800,00
0000/064	100,00	UN	REGISTRO ESFERA SOLDABEL 50MM	39,00	3.900,00
0000/065	20,00	UN	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA. 1 1/2	70,00	1.400,00
0000/066	20,00	UN	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA. 1 1/4	69,90	1.398,00
0000/067	100,00	UN	TAMPA - 20MM	1,75	175,00

Descrição Adicional:  
COM ROSCA 20MM



**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/04/2025

Hora: 10:48:03

0000/068	100,00	UN	TAMPA - 25MM	2,50	250,00
Descrição Adicional: COM ROSCA 25MM					
0000/069	50,00	UN	TAMPA PVC 25 MM	2,50	125,00
0000/070	100,00	UN	TEE MISTO ROSCA LATÃO 20 MM	12,00	1.200,00
Descrição Adicional: DIÂMETRO: 20 MM X 1/2"					
0000/071	150,00	UN	TEE SOLDAVEL 20 MM	2,00	300,00
0000/072	150,00	UN	TEE SOLDAVEL 25 MM	2,50	375,00
0000/073	50,00	UN	TEE SOLDAVEL 32 MM	5,40	270,00
0000/074	50,00	UN	TEE SOLDAVEL 40 MM	11,50	575,00
0000/075	50,00	UN	TEE SOLDAVEL 50 MM	12,07	603,50
0000/076	100,00	UN	TEE SOLDAVEL 60 MM	34,00	3.400,00
Descrição Adicional: COM SAIDA PARA 25MM					
0000/077	150,00	UN	TORNEIRA	4,19	628,50
Descrição Adicional: PRETA DE JARDIM					
0000/078	20,00	UN	TUBO DE DESCIDA CAIXA DE DESCARGA - 1,2M X 40MM	25,00	500,00
0000/079	50,00	UN	TUBO DE DESCIDA CAIXA DE DESCARGA - 1,5M X 40MM	28,00	1.400,00
0000/080	50,00	UN	VALVULA DE RETENÇÃO	65,00	3.250,00
Descrição Adicional: HORIZONTAL 40MM					
0000/081	10,00	UN	VALVULA HIDRAULICA	187,50	1.875,00
Descrição Adicional: VALVULA RETENÇÃO HORIZONTAL 50MM					
0000/082	50,00	UN	VÁLVULA PIA BANHEIRO LAVATÓRIO	38,50	1.925,00
Descrição Adicional: VÁLVULA PIA BANHEIRO LAVATÓRIO ESCOAMENTO 7/8". COR CROMADO. CONTENDO: 01 Válvula 7/8, 1 ANEL VEDAÇÃO, 1 ARRUELA DE FIXAÇÃO, 1 PORCA TRAVAMENTO E 1 TAMPINHA.					
0000/083	50,00	UN	BACIA CONVENCIONAL UNIVERSAL / VASO SANITARIO	250,00	12.500,00
Descrição Adicional: COR: BRANCO. COM PARAFUSOS DE FIXAÇÃO, BUCHAS, ARRUELAS E VEDAÇÃO.					
0000/084	100,00	UN	CANO DE ESGOTO 100 MM	89,00	8.900,00
Descrição Adicional: MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: PVC. BARRA DE 6 METROS.					
0000/085	100,00	UN	CANO DE ESGOTO 40 MM	39,00	3.900,00
Descrição Adicional:					



**COMPRAS E LICITAÇÕES**  
**ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA**

Impressão: 23/04/2025

Hora: 10:48:03

---

MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: PVC. BARRA DE 6 METROS.

0000/086	100,00	UN	CANO DE ESGOTO 50 MM	50,00	5.000,00
----------	--------	----	----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: PVC. BARRA DE 6 METROS.

0000/087	100,00	UN	CANO DE ESGOTO 75 MM	80,00	8.000,00
----------	--------	----	----------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

MATERIAL: PLÁSTICO; TIPO DE MATERIAL: PVC. BARRA DE 6 METROS.

0000/088	300,00	UN	CANO DE PVC SOLDAVEL 20 MM	20,00	6.000,00
----------	--------	----	----------------------------	-------	----------

Descrição Adicional:

Barra contendo 6 metros.

0000/089	1.000,00	UN	CANO DE PVC SOLDAVEL 25 MM	25,00	25.000,00
----------	----------	----	----------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

Barra contendo 6 metros.

0000/090	300,00	UN	CANO DE PVC SOLDAVEL 40 MM	65,00	19.500,00
----------	--------	----	----------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

Barra contendo 6 metros.

0000/091	600,00	UN	CANO DE PVC SOLDAVEL 50 MM	85,00	51.000,00
----------	--------	----	----------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

Barra contendo 6 metros.

0000/092	300,00	UN	CANO DE PVC SOLDAVEL 60 MM	147,02	44.106,00
----------	--------	----	----------------------------	--------	-----------

Descrição Adicional:

Barra contendo 6 metros.

0000/093	300,00	UN	CANO DE PVC SOLDAVEL 32 MM	50,00	15.000,00
----------	--------	----	----------------------------	-------	-----------

Descrição Adicional:

Barra contendo 6 metros.

0000/094	100,00	UN	REGISTRO ESFERA PVC SOLD. 60MM	100,00	10.000,00
----------	--------	----	--------------------------------	--------	-----------

0000/095	100,00	UN	JOELHO PVC 60MM	40,00	4.000,00
----------	--------	----	-----------------	-------	----------

0000/096	50,00	UN	COLA PVC 175GR	29,97	1.498,50
----------	-------	----	----------------	-------	----------

Descrição Adicional:

COLA PVC 175GR

---

**Total Geral: 335.442,00**

SÃO MIGUEL DAS MISSÕES, Em 23/04/2025